
 

UCHWAŁA  Nr XVI/ 89/2019 

RADY GMINY OSIECZNICA 

z dnia 30 grudnia 2019 r.  

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz  ustalenia stawki tej opłaty na terenie gminy Osiecznica 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z  8 marca 1990 r.                      

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i 6k 

ust.1 pkt.1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z  13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku     

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Gminy Osiecznica 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się metodę obliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w ten sposób, że opłata miesięczna od 

właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi  stanowić będzie 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki ustalonej w § 2 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 1.  Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 

komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 20,00 zł miesięcznie 

od mieszkańca. 

 

2. Ustala się  stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 40,00 zł miesięcznie od  mieszkańca. 

 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, 

stanowiące  odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł 

miesięcznie od mieszkańca. 

 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIX/200/2017 Rady Gminy Osiecznica z dnia 30 sierpnia  

2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz  ustalenia stawki tej opłaty na terenie gminy Osiecznica 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiecznica 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 1 kwietnia 2020 r.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Jadwiga Rybicka  

 

Id: D8A9AB28-07A2-491F-A2D4-0EA2E76EE193. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z treścią ustawy z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) zwanej w dalszej treści „ustawą” - gminy są 

obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.   

Mając na uwadze art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy rada gminy w drodze uchwały winna 

dokonać wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 

metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz winna ustalić stawkę takiej opłaty. 

Dotychczas na terenie gminy Osiecznicy obowiązującą metodą ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi była metoda uzależniona od wielkości 

gospodarstwa domowego. Od dwóch lat zaobserwowano zwiększoną ilość gospodarstw 

wieloosobowych, które faktycznie takimi gospodarstwami nie są. W związku z tym ustalona 

opłata stała się nie adekwatna do ponoszonych kosztów. Postanowiono dokonać zmiany 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nowa metoda ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których zamieszkują 

mieszkańcy stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która wynosić 

będzie 20,00 zł. miesięcznie od mieszkańca. 

 Rada Gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

bierze pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na 

terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi oraz przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady 

nieregularnie.  Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gmina 

pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, które obejmują  

m. in. koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania  z odpadami 

komunalnymi., 

5) wyposażenie mieszkańców w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych, 

6) zaległości w opłacie. 

Nowelizacja ustawy z dnia 06 września 2019 r.   nie dopuszcza już  możliwości 

zbierania odpadów w sposób nieselektywny. W przypadku braku nieprawidłowej segregacji 

ustawodawca nakazuje stosowanie  tzw. ”stawki karnej”, która kształtować się winna  

w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość 

opłaty za selektywną zbiórkę.  Wójt Gminy stwierdził, że odpowiednia kara za brak 

selektywnej zbiórki odpadów wynosić będzie dwukrotność opłaty za selektywną zbiórkę tj. 

40,00 zł. miesięcznie od osoby. 

Nowym rozwiązaniem wprowadzonym w nowelizacji ustawy jest wprowadzenie ulgi 

dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w przydomowych kompostownikach. Biorąc pod uwagę łączną ilość 

odpadów komunalnych zebranych od stycznia do września  2019 r. na terenie gminy oraz  

ilość odpadów ulegających biodegradacji szacuje się, że zagospodarowanie odpadów 

biodegradowalnych   w przydomowych kompostownikach pozwoli zminimalizować koszty 

systemu przy uldze  2,00 zł. miesięcznie na mieszkańca.  

Biorąc pod uwagę treść art. 6r ust. 2 ustawy system gospodarowania odpadami 

komunalnymi winien być samobilansujący. Środki finansowe winny pochodzić z opłat za 

Id: D8A9AB28-07A2-491F-A2D4-0EA2E76EE193. Podpisany Strona 2



gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zminimalizowanie systematycznych dopłat  

z budżetu gminy na realizowanie ww. zadania może nastąpić jedynie poprzez zmianę 

wysokości stawek. Wobec powyższego koniecznym jest podniesienie obowiązujących stawek 

do kwoty, która będzie realna do ponoszonych kosztów i zabezpieczy spełnienie obowiązków 

wynikających z przepisów ustawy.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Jadwiga Rybicka  

 
 
 

 

 

 

Id: D8A9AB28-07A2-491F-A2D4-0EA2E76EE193. Podpisany Strona 3




